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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 289 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 289: 

 

Vil ministeren redegøre for, om regeringen vil gøre noget for at stoppe byggeriet af 

46 private ungdomsboliger på Amerikavej 19 oven på en stormoske, og vil ministe-

ren redegøre for, hvordan regeringen og relevante myndigheder vil sikre at mo-

skeen ikke bliver et arnested for radikalisering? Spørgsmålet stilles i forlængelse af 

svar på UUI alm. del - spørgsmål nr. 458 (folketingsåret 2019-20). 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Indenrigs- og Boligministeriet, som oplyser følgende: 

 

”Efter plaŶloveŶ er det op til koŵŵuŶalbestyrelseŶ i eŶ lokalplaŶ at 
fastsætte nærmere bestemmelser om et områdes bebyggelse og an-

vendelse. Lokalplanlægning gælder desuden kun for fremtidige dispo-

sitioner, og det kan generelt oplyses, at planloven ikke giver mulighed 

for at nedlægge forbud mod et lovligt byggeri, der opføres på bag-

grund af en byggetilladelse. Kommunalbestyrelsen er tilsynsmyndig-

hed efter planloven og påser overholdelsen af loven og eventuelle lo-

kalplanbestemmelser og vilkår fastsat i dispensationer m.v. efter lo-

veŶ. I øvrigt heŶvises til besvarelseŶ af spørgsŵål ϰϱ8.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

endvidere anmodet Justitsministeriet om et bidrag. Justitsministeriet har indhentet 

bidrag fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), som oplyser følgende: 

 

”PET rækker ud til civile samfundsaktører gennem såkaldte outreach-

indsatser for at forebygge radikalisering og ekstremisme gennem dia-

log og samarbejde. PET har i sin outreach-indsats kontakt til en bred 

kreds af centrale civilsamfundsaktører. Det er alt fra samarbejde med 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2020-21
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 289

Offentligt



 
Side     2/2 

idrætsforeninger, sociale initiativer, personer og foreninger i de ud-

satte boligområder, religiøse foreninger og institutioner til enkeltper-

soner og meningsdannere med et for PET relevant netværk og indfly-

delse. Outreach-indsatsen hjælper PET med at målrette og udvikle sine 

forebyggende initiativer, og den styrker lokale kræfters vilje og evne til 

at tage ejerskab for den fælles sikkerhed og gribe ind overfor for ek-

sempel forsøg på radikalisering af unge og anden kriminalitet, der ska-

ber polarisering og utryghed i nærmiljøet. Det handler også om at 

sikre, at relevante personer og foreninger ved, hvilke myndigheder de 

skal koŶtakte, hvis de oplever bekyŵreŶde adfærd.”  
 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 458 (alm. del) fra Folketingets 

Udlændinge- og Integrationsudvalg. 
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